


Auf unserer Speisekarte findest Du-alle-
Geschmacksrichtungen. Doch wir schauen
auch Uber den Tellerrand hinaus. Daher bieten
wir Gerichte an, die ge
ein bisschen besser mach
vegetarischem oder veganem Essen? Oder
mit Fisch, der nachhaltig gefangen wurde?
Wir verwenden kein Palmaél, unsere frischen -
Tomaten dirfen auch kleine Schénheitsfehler

haben und wir servieren Bio-Kaffee aus fairem

Handel von Mocca d’Or. Was auch immer Dir

schmeckt, Du findest es bei Roompot.



Lunch

tagsuber

Lunch-Platte Fleisch
Tomatensuppe | biologisches Brot | bourgondische Krokette |
Salat mit wiirzigem Hahnchenfleisch

Lunch-Platte Fisch
Bisque | biologisches Brot | Garnelen-Krokette |
Salat mit mariniertem Lachs

Lunch-Platte (v)
Tomatensuppe | biologisches Brot | vegane Rendang-Krokette |
Salat mit gegrilltem Gemiise

Pinsa Prosciutto Crudo
italienisches Steinofenbrot | Mozzarella | italienischer Schinken |
Tomate | Rucola

Pinsa Rdéucherlachs
italienisches Steinofenbrot | Limetten-Brotaufstrich |
siiR-saure Zwiebel

Pinsa Verdure ®
italienisches Steinofenbrot | Artischocke | Olive | Zwiebel |
Mozzarella | Rucola

Croque-Monsieur @
Uiberbackener Toast | gegrillter Kochschinken | Beemster Kase |
Béchamelsauce

Club-Sandwich
Hahnchenfilet | knuspriger Bacon | Zitronen-Pfeffer-Mayonnaise |
Tomate | Ei | Salat

Club-Sandwich Thunfisch
Frikandeau | Thunfischcreme | Kapern | sonnengetrocknete
Tomate | Ei | Salat

12,50

16,50

12,50

12,50

13,50

11,50

12,50

14,50

15,50



Vorspeise

Brot @

Krauterbutter | Dip | Olivendl | Meersalz

Holléndische Tomatensuppe (v)
mit Zutaten aus den Niederlanden

Holldndische Garnelen-Bisque
Cognac | Estragon | Sahne

Vitello Tonnato
Kalbfleisch | Thunfischcreme | Kapern | Tomaten-Crumble

Chioggia-Rote Bete

Ziegenkase | frisches Dressing | Apfel | gerostete Bohnen

Salat

Caesar
Hahnchen | Bacon | Romanasalat | alter Beemster Kase |
cremiges Dressing | Croutons | gekochtes Ei

Griner Salat (V)

gegrilltes Gemiise | gerdstete Niisse | Crumble

Jede weitere Zutat

zur Auswahl: Hahnchen, Raucherlachs, italienischer Schinken,
Thunfisch oder Ziegenkase

6,25

6,50

12,50

15,00

14,50

15,75

12,00

+ 5,00



Haupt-
gericht

Tournedos (Medaillons)
Pfeffer- oder Champignon-Rahmsauce | gerostete Gemiise |
Pommes frites

Tonijn tataki
wakameé | zeewierkroepoek | sesam

Rindfleisch-Burger
Brioche | Senfcreme | Romanasalat | Bacon | Rostzwiebeln |
Essiggurke | Tomaten-Relish | Pommes frites

Asiatische Hahnchenspiefie
Erdnusssauce | Cassave-Chips | eingelegtes Gemiise |
Cashewnliisse | Pommes frites

Fish & Chips
Old-English-Currysauce | Malt Vinegar

Bandnudeln mit Garnelen
Linguine | Knoblauchdl | Chiliflocken

Pansotti mit Ricotta &
gefiillte Pasta | Ricotta | Spinat | Mascarpone | Tomate

Beilagen

Griiner Salat @
Warmes Gemise @

Kleine, wiirzige Rostkartoffeln @
Hausmacher-Pommes mit Pommes

frites-Sauce @

32,50

24,50

19,50

19,75

21,00

22,50

18,00

4,75
4,75
4,75

4,50

SiRkartoffel-Pommes mit Triiffelmayonnaise

und geriebenem alten Kise @
Wiirziger Reis @

5,50
4,50



Nachspeise

Dame Blanche &@ 7,25
Vanille-Eis | warme Schokoladensauce | Schoko-Crunch | Schlagsahne

Hollandisches Eisdessert & 7,25
Vanille-Eis | Sirupwaffel-Stiicke | Toffee-Karamellsauce | Schlagsahne

Mango Dream (v) 7,50
Mango-Sorbeteis | Kokos | Mango-Coulis

Eton Mess & 7,50
Baiser | Vanille-Eis | rote Friichte | Schlagsahne

Baked Cheesecake & 8,50

Mango-Sorbeteis | Lemon Curd | gerdstete Mandeln

Kinder-Eis @ 6,00
Vanille-Eis | Obst | Topping | Schlagsahne




Kinder-Menu

Tomatensuppe (V) 5,00
knusprige Brotstengel

Donut-Tosti @ 6,00

Kase | Snackgemiise | Tomaten-Dip

Fish & Chips 12,50
Apfelkompott | Ketchup |
zur Auswahl: Pommes frites, StuBkartoffel-Pommes oder kleine Kartoffeln

H&hnchen-Spief3 12,50
Apfelkompott | Ketchup |
zur Auswahl: Pommes frites, StiBkartoffel-Pommes oder kleine Kartoffeln

Mac & Cheese @ 12,50
Makkaroni | Kaserahmsauce

Eis @ 6,00
Vanille-Eis | Obst | Topping | Schlagsahne

. Auch als vegetarische Variante . Auch als vegane Variante
@ Vegetarisch @ Vegan

Auskunft Giber Allergene? Erkundige Dich bitte bei einem unserer Mitarbeiter.





